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3.27 Geborene nach dem Alter der Mutter sowie Geburtenziffern*)

Alter der Mutter in Jahren1)

Geborene 1983 Geburtenziffern

Lebendgeborene

Tot­
geborene 1950 1964 1970 1975 1980 1983

ehelich nicht­
ehelich

ins­
gesamt

dar. mit 
ausl. 

Staats­
angehörig­

keit

Anzahl Lebendgeborene je 1 000 Frauen nebenstehenden Alters

bis 14 .................................................... 2 46 48 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15........................................................... 19 239 258 65 1 0,2 0,9 1,2 1,0 0,7 0,5
16........................................................... 250 810 1 060 277 6 2,3 5,2 6,8 5,6 3,6 2,1
17........................................................... 1 393 1 980 3 373 822 26 10,2 21,0 26,2 16,8 10,7 6,6
18........................................................... 4 336 3 077 7 413 1 635 48 21,5 49,6 56,6 33,6 22,6 14,4
19........................................................... 10 115 4 040 14 155 2 777 74 50,4 82,4 89,7 5 2,0 39,1 26,9
20........................................................... 16 396 4 720 21 116 3 511 98 74,6 105,9 109,8 67,1 55,9 40,4
21........................................................... 23 078 4 521 27 599 3 877 134 92,4 125,8 122,7 77,3 69,5 54,6
22........................................................... 30 389 4 248 34 637 3 768 163 106,5 147,0 130,3 90,7 81,7 68,9
23........................................................... 37 166 3 768 40 934 4 219 182 116,1 162,8 132,5 99,3 93,6 83,5
24........................................................... 41 429 3 430 44 859 3 692 198 124.3 173,2 130,9 104,7 104,7 94,5
25........................................................... 43 873 3 042 46 915 3 496 190 126,3 176,3 125,3 110,3 111,1 103,2
26........................................................... 45 265 2 652 47 897 3 138 218 129,1 174,5 122,7 107,5 112,5 107,2
27........................................................... 43 755 2 399 46 154 3 445 194 130,0 167,2 118,1 100,4 109,8 105,8
28......................................................... 40 748 2 051 42 799 3 364 170 126,2 155,0 110,9 92,3 105,0 101,2
29............................................... 37 648 1 835 39 483 3 186 175 121,0 143,2 103,4 82,0 94,7 91,8
30........................................................... 33 251 1 658 34 909 2 979 139 112,2 131,0 94,1 72,8 85,8 83,731....................................... 28 985 1 536 30 521 2 934 129 104,3 117,9 85,3 61,9 72,7 72.332............................................... 23 706 1 319 25 025 2 309 138 94,7 104,5 75,0 52,5 60,8 60,533............................................ 20 535 1 078 21 613 2 665 113 87,6 91,9 65,5 45,0 48,9 50,834....................................... 16 161 933 17 094 2 034 84 78,2 78,7 57,6 36,8 39,4 40,635....................................... 12 289 757 13 046 1 796 57 71,5 68,0 50,6 30,5 32,6 32,536................................ 8 876 590 9 466 1 426 52 63,4 58,1 44,5 25,5 24,7 25,037....................................... 6 340 419 6 759 1 057 48 56,5 49,5 39,0 21,0 19,1 19,338................................ 4 136 301 4 437 893 41 48,3 41,0 32,5 16,8 14,7 14,6

3 699 304 4 003 654 33 39,8 32,3 25,5 14,0 10,1 10,140..................................... 2 668 258 2 926 439 24 32,9 26,1 19,7 10,7 7,5 7,341............................. 1 820 158 1 978 351 15 24,8 19,8 14,9 8,3 5,0 5,042.................................. 1 393 113 1 506 206 11 18,7 13,9 10,5 6,3 3,5 3,243............................................ 917 84 1 001 185 13 12,9 9,2 6,8 4,1 2,2 1,944..................................... 503 56 559 93 8 8,2 5,2 3,9 2 4 1,3 1,144 und jünger...........................
45 und älter..........................................

541 141
594

52 402
40

593 543
634

61 313
158

2 782
8

2 091,32)
0,0

2 537,f2)
0,0

2 012,32)
0,0

1 448,92)
0,0

1 443,42)
0,0

1 329,62)
0,0

Insgesamt 541 735 52 442 594 177 61 471 2 790 69,53) 86,8}) 67,23) 47,63) 46,73) 44,23)
dar. mit ausländischer Staatsangehö-

rigkeit................................ 57 443 4 028 61 471 X 420

1950 Bundesgebiet ohne Saarland und Berlin.
Ermittelt als Differenz zwischen Geburtsjahr und Berichtsjahr; z. B. 1983: Alter der 
Mutter 15 - Geburtsjahr 1968,16 - 1967 usw.

2) Summe der altersspezifischen Geburtenziffern ( = 
auch Vorbemerkung S. 51).

3) Allgemeine Fruchtbarkeitsziffer.

Zusammengefaßte Geburtenziffer; siehe

Staatsangehörigkeit

Insgesamt

3.28 Lebendgeborene 1983
3.28.1 Nach der Staatsangehörigkeit der Eltern

Eltern Deutsche.............................
Vater Deutscher —

Mutter Ausländerin....................
Mutter Deutsche —

Vater Ausländer...........................
Eltern mit gleicher ausländischer 

Staatsangehörigkeit....................
Zusammen

Mutter Deutsche...........................
Mutter Ausländerin ......................

Zusammen

48 414 
4 028

52 442

| 594 177

152
152

2 001

Nichtehelich Lebendgeborene

118
118

3 773

143
143

455
455

Insgesamt 
2 144 11 475

675
675

8 181
’) Einschi, der Fälle mit Eltern verschiedener ausländischer Staatsangehörigkeit.
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x
860
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32 044

116
116

Ins­
gesamt

Frank­
reich

Griechen­
land

Großbri­
tannien u. 

Nord- 
irland

Italien Jugo­
slawien

Nieder­
lande

Öster­
reich Spanien Türkei

Ver­
einigte
Staaten

Übrige
Länder

455 278 X X
Ehelich Lebendgeborene

x X X X X X j x X X

11 944 971 271 579 675 1 019 1 033 1 209 461 360 454 4 912
17 070 679 512 1 020 3 020 1 015 927 1 415 508 1 753 1 367 4 854
57 4431)

541 735
199

1 849
2 872
3 655

402
2 001

7 325
11 020

5 472
7 506

266
2 226

293
2 917

973
1 942

29 071
31 184

681
2 502

9 8891)
19 655

1 121
1 121

2 618 20 776


